Quesitum. C. Dic est bonus tex. z est argumentuz ad que- stionem. equus qui currebat ad brauium per se ipsum p̄mo iuit cum ragacius qui equuz duce- bat inde ceciderit q. ille equus debeat habere brauiuz. Breuiter ego consueui dicere sic: q. de bemus aduertere verba statuti vtrum dicunt si quis cum equo p̄mo venerit: vel ei equitatorū qui p̄mo venerit z similia: z tunc non habeat brauium. vel dicant domino equi qui p̄mo ve- nerit debeat brauium: tunc equo veniente si- ne equitatore debetur brauium: vt hic cum simi- libus consueui dicere in. l. ij. s. de cōditio. z de- monstra. vel in. l. cuz seruus. de verborum obli- gatio.

Ex. §. sequenti.

Qui se astringit ad aliquid probandum si nō probat perdit causam.

Item quesitum. C. Versicu- lus dum ta- men si quis. Nota q. ille qui nō probat illud quod intendit in iudicio perdit causam suam. Item si astringit se ad aliquid probandum et non probat p̄dit causam: vt hic. z. l. pretor. §. do- cere vi bo. rap. z. l. denunciāsse. §. quid tamen. s. adult. z. l. habebat de infito.

Preterea illud. C. Oppo. ser- uitus amitti- tur hodie. x. vel. xx. annis. vt. l. sicut. C. de serui. sed hoc interdictum non durat nisi vsqz ad an- nus: vt. l. i. s. de interdictis. ergo postq̄ perdita est seruitus non potest competere interdictum. P̄uius timore glo. ponit tres solu. vt habes in ea: quas vt intelligas dic. Tu debes scire q. ip- sa interdicta sunt perpetua de eo quod perue- nit ad eum qui prohibuit: z ideo aut prohibuit dominus fundi seruiantis: z sic ad eum perue- nit libertas: z tunc perpetuo tenetur vt seruitu- tem constituat: vt. l. si plures. §. deiectum. s. de vi z vi arma. Aut prohibuit extraneus: z tunc duobus modis dz intelligi q. post annū p̄petat hoc interdictum per beneficium restitutionis in integrum: vt. s. titu. i. l. i. §. si quis propter inun- dationem: vel dic q. hoc interdictum potest cō- petere infra annum vtilem qui potest durare vl- tra biennium vel triennium.

Si inter riuales. C. Quidaz dicāt q. isto interdictū ē iterdictū vti possi. Alij dicunt q. istud interdictum est quoddam speciale: z dici- tur interdictum de corriualibus. videtur mi- hi q. Rosfr. ponat ipsum principaliter per se.

Ex. §. sequenti.

Finita emphyteosi per generationem sequē- tes possunt petere confirmationem: z appellare si non confirmatur.

De aqua quotidiana z estua. R̄u- brica. It̄ pre a for. For- mā libelli in hoc interdi- cto vide per spec. in ti. de causa pos. z p̄prie. §. pri- uata. verific. illud quoqz z ver. est et illud zē. b. C. §. Item q̄situz. No. q. q. se astringit ad aliqd. p̄badum in libello z nō p̄bat succū- bit. vide bar- to. in. l. is q. reus. i. q. xij. de pub. iud. late bal. in. l. i. in. xxvij. z. xxvij. q. et seq. C. q. ac- cusa.